ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Phường 1, ngày 25 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc cắm biển tên đường, hẻm kiệt, đánh số

nhà trên địa bàn phường

Thực hiện Công văn số 573/UBND-VP ngày 11/4/2024 của UBND thị xã

Quảng Trị về việc tham mưu kiến nghị của đoàn khảo sát. UBND phường báo

cáo như sau:

I. Kết quả thực hiện:

1. Việc đánh và cấp biển số nhà:

Hiện nay, trên địa bàn phường có 26 tuyến đường được đặt tên, 62 tuyến

hẻm kiệt, 971 nhà đã được đánh số và cấp biển số nhà.

Trong tổng số 26 tuyến đường được đặt tên, trên địa bàn phường còn 04

tuyến đường chưa được đánh số nhà: Lê Thế Tiết, Lê Thế Hiếu, Nguyễn Đình

Cương, Trần Hữu Dực. Lý do: các tuyến đường này trước đây nhà ở đang còn

thưa thớt, nhiều thửa đất trống không xác định được bao nhiêu lô, vắng chủ nên

chưa thể đánh và cấp biển số nhà.

Qua khảo sát, hiện nay: đường Nguyễn Đình Cương, Lê Thế Hiếu: nhà ở

đã dần ổn định, trong thời gian tới UBND phường sẽ triển khai việc đánh số nhà

và trình cấp biển số nhà cho 02 tuyến đường này.

Đối với việc đánh số nhà trên tuyến đường Phan Bội Châu theo Báo cáo

số 64/BC-HĐND ngày 03/4/2024 của HĐND thị xã thì việc đánh số nhà trên

tuyến đường này chưa đúng với quy định, chậm được điều chỉnh. Sau khi kiểm

tra, rà soát thì tuyến đường này đã được đánh số nhà đúng theo quy định. Riêng

đối với đoạn từ đường Chu Văn An đến hồ Tích Tường, đoạn này là hẻm, kiệt

của đường Phan Bội Châu, UBND phường đang triển khai để đề xuất đánh số

hẻm, kiệt theo quy định.

2. Biển tên đường, hẻm, kiệt:

Trên địa bàn phường, hiện nay có 78 cột biển tên đường, 38 cột biển tên

hẻm, kiệt đã cắm.

Số biển tên đường chưa cắm là 03 biển: Biển tên đường tại vị trí giao

nhau giữa đường Lê Duẩn – Lê Lợi, đường Phan Đăng Lưu – Bà Triệu, đường

Phan Đăng Lưu – Lê Thế Tiết.

Số biển tên hẻm, kiệt chưa cắm là 11 biển: Kiệt 32 Phan Bội Châu; Kiệt

211, 219, 128 Lê Duẩn; Kiệt 25 Trần Thị Tâm; Kiệt 26 Phan Thành Chung; Kiệt

26, 40, 52 Bà Triệu, Kiệt 107 Ngô Thì Nhậm, Kiệt 69 Hai Bà Trưng.

II. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:

1. Tồn tại, hạn chế:

- Một số tuyến đường mật động dân cư ít, nhà thưa thớt, có nhiều thửa đất

vắng chủ nên chưa thực hiện đánh số nhà.

2. Nguyên nhân:

- Một số thửa đất trống không xác định được bao nhiêu lô đất nên không

xác định phải để lại bao nhiêu số nhà khi khảo sát, đánh số nhà.

III. Kiến nghị, đề xuất:

Hiện nay trên địa bàn phường có một số tuyến đường, hẻm, kiệt chưa

được cắm biển. UBND phường kính đề nghị Phòng QLĐT thị xã quan tâm triển

khai.

 Trên đây là báo cáo về việc cắm biển tên đường, hẻm kiệt, đánh số nhà

trên địa bàn phường. UBND phường kính báo cáo UBND thị xã./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- CT, PCT UBND;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Huệ

		2024-04-26T08:36:38+0700

		2024-04-26T08:49:28+0700

		2024-04-26T08:49:28+0700